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Musikunderhållning, glass och stolutställning – detta är bara några av
inslagen som väntar när Jerle Stadsfest nu anordnas för femte gången. Bakom
arrangemanget står Jerle Stadsförening, som vill uppmärksamma det som en
gång var tänkt att bli centrum i Bergslagen, men istället blev Sveriges minsta
stad. – Vi har märkt hur stort intresset är för vår lilla stad, och därför vill vi
fortsätta att lyfta fram den, säger Janne Olsson, ordförande i Jerle
Stadsförening.



Som alltid äger det årligen återkommande evenemanget rum den sista helgen i maj. I
år innebär det att festligheterna går av stapeln om drygt en vecka – lördagen den 31
maj. Varje år lockar stadsfesten flera hundra besökare, och det är något Jerle
Stadsförening även i år hoppas på.

– Vi har märkt hur stort intresset är för vår lilla stad, och därför vill vi fortsätta att lyfta
fram den. Det finns en spännande historia här och är idag ett mycket uppskattat
besöksmål, säger Janne Olsson.

Tröstlösa kapell bjuder på musikunderhållning. Foto: Janne Olsson

Historien sträcker sig hela vägen tillbaka till 1600-talet. Då fanns planer på att anlägga
en utskeppningshamn för järn i Jerle Stad. Genom att bygga en kanal från Järleån till
Hjälmare kanal skulle järnet kunna fraktas vidare ut till kusten.
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Janne Olsson. Foto: Privat

– Det var storslagna planer man hade på den tiden. Jerle Stad skulle bli centrum i
Bergslagen, men så blev det inte. Det var en stad bara under ett par år, men det lustiga
är att man aldrig drog tillbaka stadsprivilegierna. Därför brukar vi säga att det är
Sveriges minsta stad – även om det formellt förstås inte stämmer, säger Janne Olsson
med ett skratt.

I år kommer omkring 25 utställare att finnas längs marknadsgatan, som sträcker sig
från Svalbo Café och ett par hundra meter ner till dammen. Det utlovas ett blandat
utbud med något för alla åldrar: musikunderhållning, Noraglass, tovade hantverk och en
trollkarl som bjuder på magi. För dem med intresse för finsnickeri finns även chans att
se vackert hantverk.

– Det blir även en utställning av nya stolar gjorda av den fantastiske snickaren Calle
Warfvinge från Nävlinge i Skåne. Alla stolarna är unika personligheter, allt beroende på
trädet som har används, vi är väldigt glada att få möjlighet att visa hans fantastiska
stolar, säger Janne.

Tidigare utställning av ”den osannolika stolmakaren från Nävlinge”, Calle
Warfvinge. Foto: Ingrid Ekman

Jerle Stadsfest  går av stapeln lördagen den 31 maj 2025, kl. 11-16 vid Jerle Stad som
ligger längs den gamla riksvägen, länsväg T 766, mellan Norakorset och Lindesberg. För
att hitta rätt kommer det att finnas skyltar från både norr och söder längs Riksväg 50.
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Ibland händer det att besökare av misstag hamnar i stationssamhället Järle, som ligger
omkring åtta kilometer söderut.

– Vi brukar sätta upp en skylt vid Järle stationssamhälle med information om att det inte
är där Jerle Stadsfest hålls. Det är tyvärr ganska vanligt att folk åker fel. Jag
rekommenderar att man använder Svalbo Café som riktmärke när man ska besöka oss,
avslutar Janne.
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